
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 388/2017, de 20/07/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE DEFESA DE 

MONOGRAFIA DE RESIDÊNCIA EM 

MEDICINA VETERINÁRIA. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Defesa de Monografia de 

Residência em Medicina Veterinária, na área de Clínica Cirúrgica Veterinária, intitulada “Estudo 

retrospectivo de mastectomias em cadelas no Planalto Catarinense (2015-2017) – 

Avaliação do tipo cirúrgico, padrão histológico e reincidência tumoral”, da residente 

ALESSANDRA NELCIR BERRI, a realizar-se no dia 31 de julho de 2017, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Prof. FABIANO ZANINI SALBEGO – Presidente 

Profa. RENATA ASSIS CASAGRANDE – Membro 

Profa. ELOISA CARLA BACH – Membro 

Profa. JULIETA VOLPATO – Suplente  

 

 

 

Profa. Mere Erika Saito 

Diretora Geral em exercício 

 


